

P R O T O K Ó Ł Nr XVIII/12

z obrad osiemnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VI kadencji, która się odbyła dnia 29 marca 2012 roku.

Sesję prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Bolesław Zemła.

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.00, a zakończyła o godz. 20.45.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja dotycząca aktualnej działalności Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz plany związane z jego przekształceniem w spółkę prawa handlowego.
6. Informacja i dyskusja na temat stanu i możliwości poprawy skomunikowania Cieszyna z gminami powiatu oraz z całym krajem.
7. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie w roku 2011.
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Cieszyna na rok 2011.
9. Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2011.
10. Informacja o stanie mienia Gminy Cieszyn.
11. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 11.1. przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,
 - 11.2. przyznania Nagród Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe w 2011 roku,
 - 11.3. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków,
 - 11.4. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego część terenów Małej Łąki i Boguszowic -działki 20/2, 20/1, obręb 26,
 - 11.5. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
 - 11.6. przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w roku 2012,
 - 11.7. uchylenia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XXV/234/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie przyjęcia do prowadzenia zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli,
 - 11.8. uchylenia uchwały nr XVII/181/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/72/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie,
 - 11.9. zmiany uchwały Nr XVII/180/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz gminnych jednostek budżetowych,
 - 11.10. wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek nr 6/13 i 6/14 obr.63,

- 11.11.zmiany budżetu Miasta na 2012 rok,
- 11.12.zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025.
12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
13. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
14. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Radnych.
15. Oświadczenia i sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

X X X

Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie Pana Kazimierza Płusę.

Komendant poinformował, iż od kilku lat realizując jeden z kierunków działania Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Cieszyn”, jakim jest poprawa działania służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców i porządek publiczny, wybierany jest najlepszy dzielnicowy danego roku. Wyboru dokonuje Komisja powołana przez Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie. W 2011 roku Komisja za najlepszego dzielnicowego uznała aspiranta Sebastiana Klajmona, dzielnicowego rewiru 3 – Bobrek Wschód – Zachód.

Nagrodę rzeczową ufundowaną przez Burmistrza Miasta Cieszyna oraz gratulacje złożyli – Burmistrz Miasta Mieczysław Szczurek, Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła oraz Komendant Powiatowy Policji Grzegorz Gładysz.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego Panią Renatę Karpińską.

Naczelnik Wydziału poinformowała o zorganizowanym w ubiegłym roku konkursie na najlepsze tradycyjne danie kuchni cieszyńskiej. Na konkurs wpłynęło kilkadziesiąt przepisów. Konkurs wygrała Pani Teodolinda Banot, za „moczka z borówek”, czyli sos do klusek na parze. Uroczystego wręczenia nagrody w postaci bonu na zakup sprzętu AGD, dokonali Burmistrz Miasta Cieszyna Mieczysław Szczurek oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła otworzył osiemnastą sesję Rady Miejskiej Cieszyna.

Przewodniczący przywitał przybyłych na obrady gości: Panią architekt Magdalенę Daszkiewicz oraz Pana Mirosława Sitko ze Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

Następnie przywitał Wysoką Radę, Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Mieczysława Szczurka, I Z-cę Burmistrza Miasta Cieszyna Pana Jana Matuszka, II Z-cę Burmistrza Pana Adama Swakonia, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską oraz Sekretarza Miasta Pana Ryszarda Mazura.

Przewodniczący Rady przywitał również kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, Naczelników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów, mieszkańców oraz wszystkich obecnych.

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Bolesław Zemła - przypomniał, że wszyscy Państwo otrzymali porządek obrad. Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby złożyć uwagi, bądź propozycje zmian do tego dokumentu?

Burmistrz Miasta – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr LI/376/97 z dnia 28 sierpnia 1997 roku w sprawie współdziałania z Gminą Dębowiec w zakresie wykonywania obowiązku szkolnego i zmiany uchwały własnej nr XLIV/332/97 z dnia 20 marca 1997r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów. Przypomniał, że na mocy wspomnianej uchwały dzieci z Gumien uczęszczały do Szkoły Podstawowej nr 7 w Cieszynie. W lutym 2012r. Rada Gminy Dębowiec podjęła uchwałę o zakończeniu współpracy z Gminą Cieszyn w zakresie wykonywania obowiązku szkolnego przez SP-7 w Cieszynie dla dzieci z terenu sołectwa Gumna. Wójt Gminy Dębowiec zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Miejską Cieszyna uchwały w sprawie zakończenia współpracy w zakresie realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci z Gumien w SP-7 w Cieszynie.

W/w wniosek Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr LI/376/97 z dnia 28 sierpnia 1997 roku w sprawie współdziałania z Gminą Dębowiec w zakresie wykonywania obowiązku szkolnego i zmiany uchwały własnej nr XLIV/332/97 z dnia 20 marca 1997r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów, przyjął numerację 11.13.

Ad 3.

Do protokołu z obrad XVII sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 23 lutego 2012 roku nie wniesiono uwag, tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

Bolesław Zemła – poprosił o zabranie głosu Panią architekt Magdalenę Daszkiewicz z Cieszyna, absolwentkę Politechniki Poznańskiej, Wydziału Architektury.

Magdalena Daszkiewicz – dokonała prezentacji projektu rewitalizacji śródmiejskich terenów nadrzecznych w Cieszynie, który to temat był przedmiotem Jej pracy magisterskiej. Dokument pisemny stanowi załącznik do protokołu.

Bolesław Zemła – poinformował, iż zaprezentowana koncepcja Pani Magdaleny Daszkiewicz była nominowana przez uczelnię do konkursów: Ministra Infrastruktury na najlepszą pracę magisterską w dziedzinie urbanistyki oraz Towarzystwa Urbanistów Polskich na najlepszą pracę w dziedzinie urbanistyki i gospodarki przestrzennej.

Projekt spotkał się z akceptacją i zainteresowaniem zarówno Rady Miejskiej jak i Władz Miasta, Pani architekt została zaproszona na odrębne spotkanie z II Z-cą Burmistrza Miasta w celu ewentualnego wykorzystania pomysłów zawartych w opracowaniu.

Ad 5.

Przewodniczący Rady poinformował, iż wraz z Burmistrzem Miasta wystąpił do Starosty Cieszyńskiego z pismem zawierającym planowaną tematykę dzisiejszej sesji Rady Miejskiej. Z uwagi, iż tematy związane z działalnością Szpitala Śląskiego, jak również z komunikacją międzygminną znajdują się w kompetencjach Powiatu, zwrócili się z Panem Burmistrzem z prośbą o zaproszenie do udziału w sesji Rady Miejskiej kompetentnych osób wyznaczonych przez Pana Starostę. W odpowiedzi Pan Starosta informuje, że w dyskusji dotyczącej problemów związanych z postawieniem cieszyńskiego PKS-u w stan likwidacji weźmie udział Naczelnik Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie Pan Mirosław Sitko. Niestety do dyskusji na temat Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie Pan Starosta pisze, że nie może delegować kompetentnej osoby z uwagi na zbyt krótki czas na przygotowanie informacji obejmującej szeroki zakres zagadnień, którymi Rada jest zainteresowana.

W związku z powyższym punkt 5 porządku obrad - Informacja dotycząca aktualnej działalności Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz plany związane z jego przekształceniem w spółkę prawa handlowego, nie będzie w dniu dzisiejszym realizowany.

Radny Adam Wójtowicz poinformował, że autorem wniosku o umieszczenie w porządku obrad dzisiejszej sesji informacji dotyczącej aktualnej działalności Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz planów związanych z jego przekształceniem w spółkę prawa handlowego, był Klub Radnych Platformy Obywatelskiej. Wyraził nadzieję, że temat ten zostanie zrealizowany w terminie późniejszym.

Ad 6.

Bolesław Zemła – poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Cieszynie Pana Mirosława Sitko.

Mirosław Sitko – poinformował, że na terenie Powiatu Cieszyńskiego na dzień dzisiejszy funkcjonuje 46 linii komunikacyjnych, w tym 19 linii które jeszcze obsługuje PKS, pozostałe linie obsługuje 5 innych przewoźników, po dwóch na każdej linii. Powiedział, że w roku 2010 roku Minister Skarbu Państwa zaoferował przekazanie PKS-u nieodpłatnie Starostwu Powiatowemu, jednakże po dokładnej analizie ekonomicznej i wszystkich uwarunkowań związanych z tym przejęciem, radni podjęli uchwałę o odrzuceniu tej propozycji. Wówczas z propozycją wspólnej komunalizacji wystąpiono do poszczególnych gmin Powiatu Cieszyńskiego. Dodał, iż w latach 2004 i 2005 Starostwo usilnie występowało do Ministra Skarbu z prośbą o przejęcie PKS-u. Ponadto poinformował, że od 1.04.2011r. na 211 kursów które realizuje PKS, likwidowanych będzie 44 kursów. Oprócz tego będzie likwidowanych jeszcze około 20 kursów gminnych, głównie dotyczących Wisły. Odbyło się kilka spotkań z likwidatorem i przewoźnikami. PKS do końca czerwca br. będzie realizował bez przeszkód wszystkie linie komunikacyjne na których są przewożeni uczniowie. Od 1.04.br. PKS zrezygnuje z linii wojewódzkiej z Wisły do Katowic oraz z linii do Wrocławia, natomiast będzie utrzymywana linia Cieszyn – Kraków. Powiedział, że w grudniu 2010 roku została uwalona ustawa o publicznym transporcie zbiorowym, która wymusza nowe rozwiązania. Od roku 2017 będą w Polsce funkcjonowały dwa rodzaje transportu – komunikacja komercyjna oraz komunikacja na zamówienie samorządu.

Burmistrz Miasta – poinformował, iż w dniu 23.03.12r. burmistrzowie i wójtowie wszystkich gmin Powiatu Cieszyńskiego, jako Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej zwrócili się do Ministra Skarbu Państwa oraz do Ministra Transportu, Budownictwa

i Gospodarki Morskiej z pismami, w których wyrażają pełne wsparcie dla działań Samorządu Gminy Cieszyn zmierzających do utrzymania funkcji dworca autobusowego w Cieszynie w związku z postawieniem Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Cieszynie w stan likwidacji. Powiedział, że PKS w Cieszynie Sp. z o.o. zostało postawione w stan likwidacji z dniem 27 lutego 2012 roku. W dniu 23.03.br. wystąpił do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z prośbą o pomoc w przekazaniu na rzecz Gminy Cieszyn w drodze umowy darowizny, nieruchomości gruntowej na której zlokalizowany jest dworzec autobusowy w Cieszynie. Użytkownikiem wieczystym nieruchomości i właścicielem budynków jest PKS w Cieszynie Sp. z o.o. Prawo użytkowania wieczystego nieruchomości obciążone jest dwiema hipotekami na kwotę 2.500.000,00 zł, zaś sam dworzec wyceniony został na kwotę 3.660.000,00 zł. Obowiązujące w rejonie jedyne dworca autobusowego w mieście zapisy studium zagospodarowania przestrzennego stwarzają realne zagrożenie, że nieruchomość zostanie sprzedana i przeznaczona na cele niezwiązane z transportem publicznym. Poinformował, że likwidator gotów jest sprzedać teren pomiędzy PKS i PKP przy ul. Hajduka, czym Miasto jest zainteresowane.

W trakcie dyskusji radni poruszyli kwestię planowanej budowy węzła przesiadkowego pomiędzy dworcem autobusowym i kolejowym, pojawiły się pytania jak te plany mają się do obecnej trudnej sytuacji obu dworców. Radni wyrazili również obawy przed wzrostem cen biletów, które po likwidacji cieszyńskiego PKS-u będą mogli dowolnie ustalać przewoźnicy. Ze względu na bezpieczeństwo pasażerów, zwrócono uwagę na konieczność zwiększenia kontroli przewoźników pod kątem ilości osób, którym zapewniają przewóz. Uzyskano informację, iż trwają rozmowy z przewoźnikami, podpisywane są umowy na obsługę transportu publicznego na poszczególne trasy, zaś pojedyncze linie wyłączane będą z ruchu stopniowo.

Ad 7.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej o opinię do Sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie w roku 2011.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pani radna Janina Cichomska przedstawiła pozytywną opinię Komisji do w/w sprawozdania, zaś jej pełna treść stanowi załącznik do protokołu.

Ad 8.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej o opinię do Sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Miasta Cieszyna na rok 2011.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pani radna Janina Cichomska powiedziała, że Komisja rekomenduje Radzie przyjęcie w/w sprawozdania.

Ad 9.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej o opinię do Raportu z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna na rok 2011.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pani radna Janina Cichomska powiedziała, że Komisja rekomenduje Radzie przyjęcie w/w raportu.

Ad 10.

Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy Państwo radni otrzymali informację o stanie mienia Gminy Cieszyn. W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na niepokojący spadek dochodów z targowiska miejskiego, jak również konieczność podjęcia pilnych kroków zmierzających do poprawy estetyki miejskiego targowiska. Burmistrz Miasta zaproponował, aby temu tematowi poświęcić odrębne posiedzenie Rady Miejskiej.

Ad 11.

Ad 11.1.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. Poinformował, że roku bieżącym wnioski o przyznanie Nagrody złożyli: Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych dla Pani Izabeli Kuli, Klub Radnych Wspólnota dla Cieszyna dla Pana Jana Hermy, Klub Radnych „Niezależni” dla Pana Zdzisława Głajcara, Instytut Sławistyki Polskiej Akademii Nauk dla Pani Beaty Kubokovej. Przypomniał, że zgodnie z brzmieniem punktu 5 załącznika do uchwały Nr XXXI/324/09 Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie ustanowienia Nagród Miasta Cieszyna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, „w roku kalendarzowym mogą być przyznane maksymalnie trzy nagrody”.

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu opowiedziała się za kandydaturami Pana Zdzisława Głajcara, Pana Jana Hermy oraz Pani Izabeli Kula.

Bolesław Zemła – zaproponował przeprowadzenie głosowania jawnego, imiennego. Powiedział, że ponieważ do Nagrody nominowane są cztery osoby, każdy z Państwa radnych może zgłosić maksymalnie trzy nazwiska osób wskazanych do wyróżnienia.

Przystąpiono go głosowania jawnego imiennego.

Przewodniczący Rady zwracał się do radnych w kolejności alfabetycznej, prosząc o podawanie nazwisk osób nominowanych do Nagrody.

Czesław Banot - zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Halina Bocheńska – zgłosiła kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Janina Cichomska – zgłosiła kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Krzysztof Herok - zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Kazimierz Kabiesz – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Krzysztof Kasztura – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Kazimierz Kawulok – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Marta Kawulok – zgłosiła kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Maria Liwczak – zgłosiła kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Olgierd Lizoń – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Andrzej Łukasiak – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Władysław Macura – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Eugeniusz Raabe – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Stefan Rainda – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Andrzej Staniszewski – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.

Piotr Tomica – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Krzysztof Wantulok – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Adam Wójtowicz – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.
Bolesław Zemła – zgłosił kandydaturę Zdzisława Głajcara, Jana Hermy, Izabeli Kula.

Przewodniczący przedstawił wynik głosowania. Poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Pan Zdzisław Głajcar otrzymał 20 głosów, Pan Jan Herma otrzymał 20 głosów, Pani Izabela Kula otrzymała również 20 głosów.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Pani Izabeli Kula.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Panu Zdzisławowi Głajcarowi.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagrody Miasta Cieszyna w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, Panu Janowi Hermie.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.2.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania Nagród Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe w 2011 roku. Poinformował, że do Nagród nominowani zostali: Pan Piotr Szymala, pan Michał Szuster, Pan Janusz Rokicki, Pan Paweł Szymkowski, Pan Piotr Cieślik, Pani Katarzyna Słomka, Pani Karolina Makarewicz, Pani Gabriela Patoła, Pani Patrycja Krzak, Pani Natalia Suchy, Pan Waław Skolarus, Pan Martin Blaton, Pan Michał Szymala, Pani Karolina Gajdek, Pan Maciej Gańczarczyk, Pan Adam Tomiczek, Pani Marta Pastwa, Pani Sara Karwot, Pani Ewa Kołder.

Eugeniusz Raabe – poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu nie wniosła zastrzeżeń do w/w projektu uchwały.

Maria Liwczak – przedstawiła pozytywną opinię Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów.

Bolesław Zemła – poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania Nagród Miasta Cieszyna za wysokie wyniki sportowe w 2011 roku.

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 11.3.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów w/w projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

W dyskusji radni zwrócili uwagę między innymi na wzrost o 20,2% w stosunku do roku obrachunkowego 2011 Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. kosztów energii elektrycznej, o 11,1% kosztów energii cieplnej, o 14,8% pozostałych podatków i opłat. Prezes ZGK Sp. z o.o. Pan Józef Szyguda szczegółowo wyjaśnił, z czego wynikają w/w zwiększenia, jak również wyższe w stosunku do roku obrachunkowego 2011 koszty zużycia gazu, koszty opłaty za wodę, koszty wywozu osadów ściekowych, koszty czynszu dzierżawnego, remonty, opłaty za korzystanie ze środowiska.

Uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków, Rada przyjęła 13 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 7 głosach wstrzymujących się.

Ad 11.4.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego część terenów Małej Łąki i Boguszowic - działki 20/2, 20/1, obręb 26.

Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Przewodniczący Rady poinformował, że przed głosowaniem projektu uchwały wymagane jest odrębne przegłosowanie następujących elementów:

- 1) stwierdzenie, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Cieszyna,
- 2) rozpatrzenie nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta uwag według załącznika Nr 1 do projektu uchwały,
- 3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań własnych Gminy oraz zasadach ich finansowania według załącznika Nr 2 do projektu uchwały.

Rada jednogłośnie, 21 głosami stwierdziła, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Cieszyna.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno pięć uwag, nieuwzględnionych przez Burmistrza Miasta:

uwaga I - wprowadzić definicje pojęć stosowanych w planie miejscowym w tym powierzchni biologicznie czynnej zdefiniowanej w taki sposób aby dopuścić bilansowanie powierzchni „zielonej” parkingu w wysokości 50% przy wymogu wykonania parkingu z elementów ażurowych

Rada 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, opowiedziała się za nieuwzględnieniem w/w uwagi

uwaga II - w art. 8 dopisać punkt 6) możliwość rozbudowy i przebudowy zabudowy usługowej

Rada 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, opowiedziała się za nieuwzględnieniem w/w uwagi

uwaga III - w art. 8 zmienić punkt 6 „dopuszcza się sytuowanie budynku usługowego zwróconego ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w stronę południowej granicy działki w odległości 1,5 m od granicy lub bezpośrednio przy granicy działki 20/2” na „dopuszcza się sytuowanie i rozbudowę budynku usługowego na działki 20/1, i dz. 20/2 zwróconego ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,50 metra lub bezpośrednio przy granicy między działkami 20/1, 20/2”

Rada 16 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się, opowiedziała się za nieuwzględnieniem w/w uwagi

uwaga IV - w art. 5 dopisać ustęp 3 o następującym brzmieniu „dopuszcza się bilansowanie miejsc parkingowych w pasie drogowym ulic publicznych lub w odległości do 100 metrów od planowanego zamierzenia inwestycyjnego w tym na dz. 20/1 pod warunkiem uzyskania przez inwestora tytułu prawnego do nieruchomości lub zmienić powierzchnię biologicznie czynną dla zabudowy usługowej do 5%

Rada 17 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się, opowiedziała się za nieuwzględnieniem w/w uwagi

uwaga V - prosimy również o korektę tzw. renty planistycznej i ustalenie wskaźnika na poziomie nie większym niż 5% zważywszy na fakt że zagospodarowanie nie uległo zmianie a plan jest korektą uchybień obowiązującego mpzp

Rada 18 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się, opowiedziała się za nieuwzględnieniem w/w uwagi

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie treść załącznika nr 2 do projektu uchwały, tj. stwierdzenie, że uchwalenie planu nie wymaga realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy.

W/w rozstrzygnięcie Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna obejmującego część terenów Małej Łąki i Boguszowic - działki 20/2, 20/1, obręb 26.

W/w uchwałę Rada przyjęła 20 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad 11.5.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Powiedział, że chodzi o teren położony w rejonie skrzyżowania ulic Hajduka i Bobreckiej. Konieczność sporządzenia planu i określenie przeznaczenia tego terenu wynika z realizacji polityki przestrzennej zawartej w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna, dotyczącej realizacji inwestycji celu publicznego – zintegrowanego węzła przesiadkowego.

Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.6.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w roku 2012.

Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Burmistrz Miasta zgłosił autopoprawkę, polegającą na dopisaniu w załączniku do w/w projektu uchwały w rozdziale III.3 po słowach „...w wypadkach drogowych...”, wyrażenia „zaistniałych na terenie Gminy Cieszyn”.

Uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Cieszyn w roku 2012, wraz z autopoprawką, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.7.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XXV/234/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie przyjęcia do prowadzenia zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli.

Burmistrz Miasta przypomniał, że z dniem 31.12.2008 roku porozumienia wygasły, a Gminy Powiatu Cieszyńskiego nie zdecydowały się na dalszą współpracę w tym zakresie. W chwili obecnej każda Gmina samodzielnie realizuje zadanie z zakresu wsparcia metodycznego nauczycieli.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie uchylecia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr XXV/234/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie przyjęcia do prowadzenia zadania z zakresu doskonalenia zawodowego nauczycieli, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.8.

Bolesław Zemła – przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylecia uchwały nr XVII/181/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/72/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie.

Adam Wójtowicz – powiedział, że autorem w/w projektu uchwały jest Klub Radnych Platformy Obywatelskiej. W związku z wątpliwościami co do zapisów uchwały nr XVII/181/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012r., poproszono o pomoc Panią Posel Aleksandrę Trybuś. Otrzymano opinię prawną z Biura Analiz Sejmowych z której wynika, że wysokość opłaty za wyżywienie w stosunku do żłobka prywatnego ustala podmiot, który ten żłobek utworzył. Rada Gminy nie ma zatem możliwości ustalenia maksymalnej wysokości takiej opłaty w stosunku do żłobka prywatnego. Ponadto zgłosił autopoprawkę, polegającą na zmianie numeracji paragrafów w projekcie uchwały. Paragraf 4 powinien przyjąć numerację § 3.

Radca prawny T. Szkaradnik – zwrócił uwagę, że uchwała nr XVII/181/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku podlegała publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, stąd w § 3 omawianego projektu uchwały również powinien być zapis o publikacji.

Adam Wójtowicz – zgłosił autopoprawkę, polegającą na zamianie brzmienia § 3 projektu uchwały „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” na wyrażenie „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego”.

Halina Bocheńska – w imieniu Klubu Radnych „Niezależni” poparła wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o uchylenie uchwały Rady Miejskiej nr XVII/181/12.

Uchwałę w sprawie uchylenia uchwały nr XVII/181/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/72/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka i warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat w Żłobkach Miejskich w Cieszynie oraz ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie waz z autopoprawkami, Rada przyjęła 11 głosami za, przy 7 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 11.9.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/180/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz gminnych jednostek budżetowych.

Burmistrz Miasta poinformował, że w trakcie opracowania procedur związanych z wykonaniem uchwały Nr XVII/180/12 pojawiły się wątpliwości interpretacyjne. W związku z powyższym wnosi o dokonanie zmian w uchwale poprzez dodanie po kwotach określających wysokość dotacji słów „miesięcznie”, co pozwoli rozwiązać wątpliwości dotyczące okresu za jaki dotacja przysługuje.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/180/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Cieszyn oprócz gminnych jednostek budżetowych, Rada przyjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 11.10.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek nr 6/13 i 6/14 obr.63. Poinformował, że działki położone są przy ul. Motokrosowej w Cieszynie, a o ich wydzierżawienie wystąpił Cieszyński Klub Motorowy.

Komisja Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy działek nr 6/13 i 6/14 obr.63, Rada przyjęła 18 głosami za, przy 3 głosach wstrzymujących się.

Ad 11.11.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok. Przypomniął, że wszystkie proponowane zmiany w projekcie uchwały były omówione, ponadto są szczegółowo opisane w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.12.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025. Powiedział, że powyższy projekt uchwały jest konsekwencją podjętej przed chwilą uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2012 rok.

Komisja Rozwoju, Gospodarki i Finansów projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Cieszyna na lata 2012-2025, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 11.13.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr LI/376/97 z dnia 28 sierpnia 1997 roku w sprawie współdziałania z Gminą Dębowiec w zakresie wykonywania obowiązku szkolnego i zmiany uchwały własnej nr XLIV/332/97 z dnia 20 marca 1997r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów. Przypomniął, że projekt uchwały był już omawiany przez Burmistrza Miasta na początku dzisiejszej sesji, przy zgłaszaniu wniosku o jego wprowadzenie do porządku obrad.

Uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nr LI/376/97 z dnia 28 sierpnia 1997 roku w sprawie współdziałania z Gminą Dębowiec w zakresie wykonywania obowiązku szkolnego i zmiany uchwały własnej nr XLIV/332/97 z dnia 20 marca 1997r. dot. ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 12.

Do sprawozdania Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności za okres od dnia 15 lutego 2012 roku do dnia 19 marca 2012 roku pytań, ani uwag nie zgłoszono.

Ad 13.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Marta Kawulok przedstawiła interpelacje, wnioski i zapytania radnych złożone w okresie między sesjami, jak również odpowiedzi na interpelacje wnioski i zapytania radnych, które na sesji Rady w dniu 23.02.br. odpowiedzi się jeszcze nie doczekały.

Pani radna Janina Cichomska zasygnalizowała, że złoży na piśmie 6 wniosków, których treść ustnie wstępnie przedstawiła. Ponadto odniosła się do odpowiedzi na swój wniosek o nadanie nazwy ulicy imieniem płk. Gwido Langer.

Pani radna Halina Bocheńska za niepełną uznała odpowiedź na swoje zapytanie dotyczące kosztów projektu „Dzienny Ośrodek Aktywności Seniora”.

Pan radny Andrzej Łukasiak kolejno odniósł się do wszystkich odpowiedzi na swoje wnioski i zapytania, oczekując na doprecyzowanie odpowiedzi na zapytanie dotyczące odśnieżania przez Gminę Cieszyn w roku 2011 dróg powiatowych.

Pan radny Adam Wójtowicz odczytał treść swojego wniosku w sprawie udostępniania na stronie BIP Urzędu Miejskiego nagrań z sesji Rady Miejskiej Cieszyna, wraz z odpowiedzią Burmistrza Miasta. Z uwagi, iż odpowiedź nie satysfakcjonowała Pana radnego, złożył wniosek formalny, aby w tej sprawie wypowiedziała się Rada w formie głosowania.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska zaproponowała, aby wniosek ten odesłać do wszystkich komisji Rady w celu ustosunkowania się do jego treści. Ponadto zwróciła uwagę, że wniosek ten nie jest wnioskiem formalnym.

Wnioskodawca wycofał określenie „formalny”.

Radca prawny uznał, iż najbliższą formą byłby apel, gdyż Statut Miasta nie przewiduje głosowania przez Radę wniosku radnego.

Pan radny Adam Wójtowicz poprosił, aby Rada poprzez głosowanie wypowiedziała się, czy podziela Jego intencję.

Rada 8 głosami za, przy 7 głosach przeciw i 5 głosach wstrzymujących się, opowiedziała się za udostępnianiem na stronie BIP Urzędu Miejskiego nagrań z sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Ad 14.

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Halina Bocheńska przedstawiła wnioski wraz z odpowiedziami, Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków w sprawie:

- poinformowania mieszkańców o terminie ponownego wyłożenia do wglądu, miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna dla obszaru C,

- przesyłania do Biura Rady Miejskiej informacji o terminach przeprowadzania przetargów, w celu możliwości udziału członków Komisji Urbanistyki i Komisji Gospodarki Komunalnej w pracach komisji przetargowych i w odbiorach powykonawczych w charakterze obserwatorów.

Ponadto zapoznała Radę z treścią odpowiedzi Burmistrza Miasta na wniosek Komisji Urbanistyki w sprawie utworzenia w Cieszynie Delegatury Śląskiego Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, której terytorialnym zakresem działania byłby obszar powiatu cieszyńskiego.

W następnej kolejności przedstawiła wnioski wraz z odpowiedziami, Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska w sprawie:

- wyliczenia poniesionych przez mieszkańców ul. Hallera kosztów wykonania przyłącza kanalizacyjnego,

- wymiany zniszczonych zabezpieczeń po obu końcach wiaduktu, wykonanych z siatki ogrodzeniowej, na elementy stałe,
- realizacji wcześniejszych wniosków Komisji GKŚ dotyczących remontów dróg w Cieszynie.

Następnie przedstawiła wnioski wraz z odpowiedziami, Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej w sprawie:

- sporządzenia kserokopii programów realizowanych w obszarze przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym przez organizacje pozarządowe w ramach umów wieloletnich,
- sporządzenia kserokopii oferty stanowiącej załącznik do umowy na zadanie „Prowadzenie Klubu Abstynenta”,
- odwołania z funkcji Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pana Jakuba Wąsika.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia odnosząc się do ostatniego wniosku poinformowała, że Komisja otrzymała w tej sprawie opinię radcy prawnego Wojciecha Wawrzeczko, z której wynika, iż nie ma prawnej możliwości, by czynności w tym zakresie podejmowała Rada Gminy, gdyż jest to wyłączne uprawnienie Burmistrza. Dodała, że z uzyskanej od Burmistrza Miasta informacji wiadomo jej, że w MOPS-ie obecnie prowadzona jest kontrola, która ma trwać do końca marca br.

Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła wnioski Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej dotyczące przedstawienia informacji na temat aktualnej działalności Szpitala Śląskiego w Cieszynie oraz w sprawie przygotowania cieszyńskich przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013.

Ponadto przedstawiła wnioski Klubu Radnych „Niezależni” w sprawie bezprzetargowego wynajmu lokalu użytkowego w budynku Rynek 6 oraz w sprawie realizacji projektu „Przedszkole miejscem zabaw i wszechstronnego rozwoju”.

Radny Eugeniusz Raabe odniósł się do odpowiedzi na wniosek dotyczący wynajęcia Kancelarii Prawnej radcy Tomaszowi Szkaradnikowi, lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku przy ul. Rynek 6, zaś Przewodnicząca Klubu Radnych „Niezależni” Pani Halina Bocheńska odniosła się do odpowiedzi na wniosek dotyczący tzw. godzin unijnych w przedszkolach.

Burmistrz Miasta zobowiązał się udzielić na piśmie odpowiedzi na dodatkowe pytania Pani radnej Haliny Bocheńskiej.

Przewodniczący Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków Pan Adam Wójtowicz odczytał wniosek Komisji Urbanistyki o przeprowadzenie kontroli drożności koryt rzek i pozostałych cieków wodnych oraz stanu wałów przeciwpowodziowych na terenie Cieszyna w celu usunięcia nieprawidłowości.

Ad 15.

Bolesław Zemła - zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć oświadczenie.

Władysław Macura – złożył oświadczenie, bardzo pozytywnie oceniając organizację uroczystości, która odbyła się dnia 20 marca br. Pod Wałką, na pamiątkę pomordowanych w tym miejscu w czasie II wojny światowej, 24 mieszkańców z naszego terenu.

Olgierd Lizoń – przypomniał, że na poprzedniej sesji został zobligowany przez Radę do wypowiedzenia się na temat Jego zamieszkania w Cieszynie. Oświadczył, że jest zameldowany w Gminie Cieszyn i tu znajduje się Jego ośrodek życiowy pod adresem

Katowicka 20 w Cieszynie. Praca jaką wykonuje od 14 lat – Dyrektora ds. rozwoju sieci spółki Bytom, obliguje Go do bardzo częstych wyjazdów poza miejsce zamieszkania. W 2010 i 2011r. kierowany przez Niego dział, otworzył 23 placówki handlowe na terenie całej Polski. Z powodów oczywistych Jego codzienny pobyt w Cieszynie jest niemożliwy, gdyż Jego praca polega na nadzorowaniu procesu powstawania takich placówek, kontakcie z galeriami handlowymi i częstymi wyjazdami. Dodał, że z Cieszynem jest związany emocjonalnie i formalnie, w Cieszynie ma zarejestrowaną firmę, tu spędza większość wolnego czasu, tu wykonuje swój mandat radnego, z Cieszynem wiąże swoje losy teraz i w przyszłości.

Kazimierz Kawulok - odniósł się do wypowiedzi Pana radnego Adama Wójtowicza w kwestii zamieszczania w Internecie nagrań z sesji Rady Miejskiej, a dokładnie pojemności pliku takich nagrań.

Adam Wójtowicz - zapewnił, iż podał właściwą pojemność pliku, jednakże po jego przekonwertowaniu. Dodał, że przeprowadził doświadczenie na oryginalnym pliku, którego jakość jest całkiem niezła.

Bolesław Zemła - zapoznał zebranych z korespondencją kierowaną do Rady Miejskiej:

1. Pan Poseł na Sejm RP Stanisław Szwed przesyła w załączeniu kopie Jego zapytania poselskiego i odpowiedzi Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie budowy i przebudowy ekranów akustycznych na drodze S-1, na odcinku Cieszyn – Bielsko-Biała.

2. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła do wiadomości kopie pism wystosowanych do Państwa Posłów Małgorzaty Pepek, Aleksandry Trybuś oraz Stanisława Szweda, w których dziękuje za osobiste zaangażowanie i złożenie interpelacji do Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie dotyczącej przeciwdziałaniu zwiększenia uciążliwości - ruchu samochodów ciężarowych na drodze wojewódzkiej DW 938 w Cieszynie.

3. Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie przesyła do wiadomości pismo skierowane do Wodociągów Ziemi Cieszyńskiej Sp. z o.o. w Ustroniu, w którym wzywa do przestrzegania obowiązujących przepisów przeciwpożarowych oraz „Regulaminów zbiorowego dostarczania wody i zbiorowego odprowadzania ścieków”.

4. Prezes Miejskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego „SZS” w Cieszynie zwraca się z prośbą o zwiększenie dotacji ze środków budżetu Gminy Cieszyn, przeznaczonej na szkolenie w sekcjach lekkatletyki i szachów w roku 2012.

5. Zarząd Towarzystwa Sportowego Mieszko-Piast Cieszyn prosi o spotkanie z właściwą komisją Rady Miejskiej, na którym poruszony byłby temat przejęcia obiektów „Pod Wałką”, w celu ich samodzielnego administrowania.

6. Rada Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 w Cieszynie prosi o udzielenie odpowiedzi na pytania związane z planowaną budową sali gimnastycznej dla SP-1 oraz o przekazanie decyzji i ustaleń zapadłych w tej sprawie na sesji Rady Miejskiej w dniu 26.01.br.

7. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Świnnej informuje, że dobiega końca kolejna edycja Międzynarodowego Konkursu Plastycznego „Mieszkam w Beskidach”. Dyrekcja zwraca się z prośbą o rozpatrzenie możliwości pomocy w ufundowaniu „Nagród Specjalnych – Burmistrza i Przewodniczącego Rady Miejskiej Cieszyna”.

8. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyła do wiadomości kopię pisma wystosowanego do Pani Marii Fiedor, która zwracała się z wnioskiem w sprawie zagospodarowania łąki po dawnym gospodarstwie Państwa Kajzerów i dawnej cegielni.

9. Pan Jan Foltyn zwraca się z prośbą o informację na temat dalszych losów zabytkowego dworca PKP w Cieszynie.

10. Dnia 18 kwietnia br. o godz. 15.00 w Urzędzie Miejskim w Czeskim Cieszynie odbędzie się wspólna sesja Rady Miejskiej Cieszyna i Czeskiego Cieszyna.

11. Dnia 30 kwietnia br. upływa termin składania przez Państwa radnych oświadczeń majątkowych wraz z zeznaniem podatkowym za rok 2011.

Janina Cichomska – zapytała, dlaczego tak nietypowo potraktowano Jej wniosek w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Pana radnego Olgierda Lizonia. Dlaczego wniosek nie został rozpatrzony przez Radę we właściwym miejscu porządku obrad, dlaczego Pan radny Olgierd Lizon odniósł się do wniosku w formie oświadczenia, nad którym się nie dyskutuje. W związku z powyższym odczytała treść stanowiska, w którym podtrzymała swój wniosek zgłoszony na sesji Rady w miesiącu styczniu br.

Pełna treść stanowiska stanowi załącznik do protokołu.

Poinformowała, że ponieważ Jej wniosek nie został przez Radę rozpatrzony, wraz z Panią radną Martą Kawulok i Panem radnym Kazimierzem Kawulokiem złożyli wniosek o przygotowanie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Olgierda Lizonia.

Bolesław Zemła – powiedział, że wniosek został przyjęty do realizacji.

Burmistrz Miasta – poinformował, że chciałby uporządkować kwestie będące w zakresie działań ZBM-u oraz MZD. Miejski Zarząd Dróg zajmuje się drogami, parkingami, targowiskiem i halami targowymi – „Termiką”, zaś Zakład Budynków Miejskich wydzierżawianiem lokali użytkowych. Poprosił Radę o opinię na temat planowanego przekazania „Termiki” ZBM-owi za odpowiednio wysoki czynsz, tak aby Miasto na tym nie straciło. Poinformował, że ZBM ma brygady remontowe do drobniejszych remontów budowlanych, jak i doświadczenie w organizowaniu przetargów na większe roboty budowlane, czego MZD nie ma. Zapytał, czy taką propozycję przygotowywać na następną sesję Rady. Druga sprawa dotyczy działki i dwóch budynków zlokalizowanych przy ul. Mickiewicza. Gdyby Państwo radni wyrazili wolę przekazania tej działki ZBM-owi, to dzięki zdolności kredytowej zakład mógłby sam budować mieszkania socjalne.

Krzysztof Herok – uznając oba tematy za bardzo poważne, wyraził przekonanie, że w ciągu godziny Rada nie jest w stanie podjąć takich decyzji. Konieczne byłoby poznanie więcej szczegółów w tych sprawach.

Burmistrz Miasta – powiedział, że przygotowuje stosowne informacje na ten temat na piśmie. Następnie wspomniał o nagrodzie jaką wraz z Panią Dyrektorką Biblioteki Miejskiej Izabelą Kula otrzymał w ubiegłym tygodniu w Warszawie – statuetki dla prężnych organizatorów z okazji jubileuszu X – lecia kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”. Poinformował, że w uroczystościach uczestniczyli również Pan Przewodniczący Rady Miejskiej Bolesław Zemła, Pan radny Eugeniusz Raabe oraz Pani Iwona Kochaniec – Kłębek z Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Eugeniusz Raabe – przedstawił krótką relację z gali rozdania nagród w Teatrze Dramatycznym w Warszawie. Dodał, że Biblioteka Miejska w Cieszynie otrzymała wszystkie możliwe nagrody tejże fundacji, łącznie ze wspomnianą statuetką. Wspomniał, że następnego dnia zorganizowane zostały bardzo ciekawe wykłady, mówiące o pochwałę mądrości. Ponadto poinformował, że Wiceprzewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu został Pan radny Andrzej Łukasiak.

Bolesław Zemła – w uzupełnieniu dodał, że na 10 wręczonych statuetek, dwie trafiły do Cieszyna. Świadczy to o tym, jak Cieszyn jest doceniany za wielki wkład pracy w realizacji tejże kampanii.

Krzysztof Kasztura – powrócił do tematu ewentualnego przekazania budynku „Termiki” Zakładowi Budynków Miejskich, oczekując precyzyjnych informacji na ten temat.

Burmistrz Miasta – zapewnił, że dostarczy wszystkie możliwe materiały na ten temat, natomiast jego intencją było poznanie woli Rady Miejskiej, czy angażować urzędników w dość czasochłonne kompletowanie odpowiednich dokumentów.

Eugeniusz Raabe – wyraził brak akceptacji dla propozycji wyznaczenia miejsc parkingowych na płycie Rynku.

Burmistrz Miasta – wyjaśnił, że w zamyśle miały to być tzw. miejsca szybko rotacyjne, zwłaszcza dla osób starszych i niepełnosprawnych, które chcą coś załatwić na Poczcie w PZU, Urzędzie. Stwierdził, że czas pokaże czy była to decyzja słuszna, czy nie. Dodał, iż było to wyjście naprzeciw oczekiwaniom znacznej grupy starszych i niepełnosprawnych osób, które muszą na 15-20 minut zatrzymać się w centrum miasta. Wspomniał o rozmowach prowadzonych ze Starostą Czeskiego Cieszyna w zakresie realizacji wspólnego programu transgranicznego. Strona Czeska byłaby skłonna zaakceptować Rewitalizację cieszyńskiej Wenecji przy założeniu, że znaleźlibyśmy pieniądze na koncepcję i miejsce na posadowienie przyszłego mostku, kładki. Ta koncepcja miałaby kosztować około 150 tys. koron do poniesienia pół na pół przez obie strony, tj. dla nas około 13-14 tys. zł.

Marta Kawulok – poinformowała, że powołany został komitet organizacyjny obchodów roku jubileuszowego, poświęconego 150 rocznicy urodzin ks. Józefa Londzina. W skład tego komitetu wchodzi: Macierz Ziemi Cieszyńskiej, Stowarzyszenie Dziedzictwo św. Jana Sarkandra, Muzeum Śląska Cieszyńskiego oraz Książnica Cieszyńska. Zaprosiła do udziału we wszystkich wydarzeniach związanych z tym jubileuszem, które będą trwać aż do marca przyszłego roku.

I Z-ca BM Jan Matuszek – zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w uroczystościach 75 rocznicy śmierci byłego Burmistrza Miasta Cieszyna Władysława Michejdy. Uroczystości odbędą się dnia 1 kwietnia br. około godz. 11.30 na Cmentarzu Komunalnym w Cieszynie.

Eugeniusz Raabe – poinformował, że dnia 4 kwietnia br. o godz. 18.00 w Kościele Jezusowym w Cieszynie odbędzie się doroczny koncert Filharmonii Śląskiej, poświęcony wybitnemu cieszyńskowi prof. Karolowi Stryi. Również zaprosił wszystkich zebranych do wysłuchania tego koncertu.

Ad 16.

Przewodniczący zamknął obrady osiemnastej sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Jolanta Fajkis

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bolesław Zemła